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MUNIGIPIO DE PITAN
r-âr:, ctiPi ?6.172.90?10001.08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE 142\ 3646'1122 - FAX 3646'1172

CAIXA POSTAL 11 CEP 85.200-OOO - PITANGA PARANÁ

Of ício Ns 757/2024'GAB

Pitanga, 21 de junho de 2024

Ao
Antonio Fernando Teigão

Vereador
Pitanga-PR

Exmo. Sr. vereador

Em atenção ao ofício de gabinete ne 06/2024 vereador Antonio Fernando

Teigão qual solicita os seguintes documentos complementares para prosseguimento do

projeto de lei ns O912O24.

1. Detalhamento do Prazo e Condições da Contratação: lnformações

detalhadas sobre o prazo de amortização, taxas de juros, garantias oferecidas e quaisquer

outras condiçôes relevantes da operação de crédito.
2.ValorEstimadodoDesembolso:Estimativadetalhadadomontantetotal

que o Município terá que desembolsar para a quitação do empréstimo, incluindo o valor

principal e os juros.

3. Declaração do Chefe do Poder Executivo: Declaração formal do Chefe do

poder Executivo de que a operação de crédito pretendida está em conformidade com os

limites e condições estabelecidos no capítulo lll da Resolução ns 43, de 2001, do senado

Federa l.

Segue em anexo tabela da proposta preenchida junto ao SADIPEM do Banco

do Brasil qual detalha os montantes da operação de crédito. Justifica o valor apresentado na

tabela em 1o.ooo.ooo,oo (dez milhões) tendo em vista que será realizado a operação de

crédito em d uas etapas.

Atenciosa mente
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Detalhes do PVL

Dados Básicos

Ípo al6 lntêí63aado:
Piianga

UF

Númsro do Procêsso:
PVL02 001130/2024-25

Dàtà do Píotocolo:

Finâlidade:Tipô d. opêÍaÉo:
Operação ConÍâlual lnleínâ

Tlpo do cÍ.doc
lnsliturÇào Finânceira Nacional

stâlúa:
Ém pre€nchimento pelo

CÍrdor:
Banco do Brasil S/A 000,0010.000

Situãção cla dívidã: N" de conkato§ inrormados Pelo
credoí: QPVL02-001 1 30/202.1-

Dados

Complêmentaíes

Cronogrâma Opeíaçóes
não ConlÍaladás

Operaçôes

Conirâtâdâs

lníormâçóes

Conlábeis

OeclârâÉo do CheÍe
do Poder ExedJtivo

Notas

Exdicalives (0)

' DostinaÇão dos rocu.sos coníome autonzação l€gislaliva

Será informado após apresentaçáo da tei autorizadoaa.

Tâxâ de juros

Incidi ráo roos financêiros (orresoondentes à tÀxa anuâl n!édia do9
tõór), acrescidos de sôbretaxa efetiva de 7,30*, (sete i

certi fi cados de oepósito
nrei ros e trintÀ centési

5
Inos porrntêrbancári oa

cento) ao ano.

'Dêmais encargos o comissôês (discíimanar)

será cobrada tarifa de contratação da
valor tota] da opeíaçâo.

ope.ação de crédito de 2,00% (dois intêiros por cento) sobr€ o

'Píâzo de c€íência (meses)

12

' Prazo de amorlizaÉo (meses) Prazo total (meses)

108 120

'Ano de inicio dâ op€íaçáo
2024

'ano de término óa opêrâção
2034

'Prazo dê válidadê da pÍoposta

lndst€rminada lnÍoÍmarvalidado
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l.hbAddnblÉçàoP.ducd.vodÍ@ÉodêLhnesêcond4óês(PvL)cada3l.odaDil'1da'tbli.ã(coP)Fálo@no.@

Detâlhes do PVL

O6dos Básicos

Ípo dê lnleaa!.âdo:

Núm€Ío do Procêsso:
PVL02 C01130,2C24-?5

Ílpo dê oper.çâo:
Opêíaçào Contrâlual lnlgÍna

UF:
PR Prlanga

Data do Protocolo:

Finalidade:

Tipo d. cÍ.doí:
lnslituiçáo Financêiía Nâcional

Strtr.:
Em preeichinrenlo Pêlo

Crodor:
Bânco do Brasil S/A

Moedâ:
10.000.000,00

N" d€ contÍatos intormados P€lo
crêdor: 0

PVL:
PVL02-001 1 30/202+
25

2021

Situâção da divida:

CronogÍama

O totral dô aÍionizeçôes é diíersnlê do veloÍ da opêraçáo?

slm Nào

caso o totãt de amoÍlizações s€jâ diíe.6nt6 do vâlor da opefaÇão, deve s€r iníormado o motivo da diveÍgência na aba "Nolas Explicalivas'

casoaop€íâqãotenhâvárioscronogramaE,devâráserpr€êndtidosomênleumcíonogramâconsolidado,compâllvelcomasiníormâÇóesda
aba'Oedos compi6mêntâres'.
alteraç6ê3 no .ano dê iníclo d6 op6raÉo' € no 'Ano d6 témino dâ opêíaçáo' devêm sêí realizadâs nâ abâ 'Dados complêmêntâr6s'-

PreenchÍ o cronogÉma com vábres anualizados, €m Rêal.

rmpslar ú.'lh. umpar qon oEm

OpeÍaÉes
não Contraladas

opeÍâçóes
Contrâiadas

lnÍoÍmaÇôes

Conlabers

DeclaraÉo do Cheíe
do PodeÍ Execulivo

0,00

Juí , d.mâis oncatgos ô comi3sõ66

911.101.3E

Total d. re.mbolaot

931.301.380 00 10-000.000.00

2025

2026

203r

2032

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

000, 5s5.555,56

1.111.111. tl

r.111,111.

1.692.423,03

1.511.317,99

1.323.160.65

1.140.912,E3

944.091,54

768.r37,91

2.247.97a,59

2.622.429.10

2.4i1.491 ,16

2.252.023,94

2.055.202.65

1.879.649,02

2027

2024

2029

2030

0,00

0, oo

0,00

1.111.111.,

1.111.111.

1.111.111,

0,00

0.00

0,00 1.111.111.11

0,00 1.111.111,11

1.111.111,11

577.52t,15 r.68a.638.86

2033

2034

0,00

0,00

0.oo

0,00

0,00

t 0.000.Ítoo,00

555.555,56

10.000.000,00

185.057.60

197.198,25

27.266,03

9.a99.214,96

1.496,166,71

1.308-509,36

582.82í,59

t9í99.21a,96

complementaíes

Notras

Expli€tivas {0)
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Declaração conformidade Capítulo lll da Resolução ne 43, de 2001, do Senado Federal

Eu Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa, brasileiro, solteiro inscrito no CPF: ns

043.260.959-89 portador do RG ne 8.386.265-3 SSP/PR. Declaro para os devidos fins que a

operação de crédito pretendida e apresentada através do projeto de lei ns 09/2024 está em

conformidade com os limites e condições estabelecidos no capítulo lll da Resolução ne 43,

de 2001, do Senado Federal.
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